

# Evalueringer og rapporter

Sist oppdatert: 25. september 2012

## 22. juli-kommisjonen

Ledet av Alexandra Bech-Gjørsv og oppnevnt av Regjeringen.

[22. juli-kommisjonen sine nettsider.](#)

Justis- og beredskapsdepartementet [sine sider](#). Her ligger også høringsbrev og høringsuttalelser.

Sist oppdatert: 4. oktober 2012

## Først på stedet - Vakt- og sikkerhetsbransjens rolle 22. juli 2011

**Fafo-rapport av Heidi Gautun**

Sammendrag

I denne rapporten belyses vekternes rolle den 22. juli 2011. Vi har intervjuet ledere og hovedverneombud i tre sikkerhetselskaper om hvilke oppgaver vekterne utførte, i hvilken grad de var forberedt på å utføre dem, om de mestret dem, og hvordan de er blitt fulgt opp i etterkant. Umiddelbart etter bombingene utførte vektere oppgaver i Regjeringskvartalet, i gater og bygg tett opp til regjeringsbyggene, i sentrum, på Oslo S og Oslo City. Det ble videre innført forsterket vakthold på andre sentrale bygg i hovedstaten. Vekterne bisto også på Sundvolden Hotel, Rikshospitalet, Oslo Lufthavn og utførte grensekontroll, og et stort antall stilte opp gratis ved blomstermarsjen.

Les eller bestill rapporten på Fafos side [her](#).

Sist oppdatert: 25. september 2012

## Helsemessig og psykososial oppfølging av rammede etter 22. juli

**Oppsummering av surveyen Helsedirektoratet sendte til kommunene.**

Last ned oppsummering av surveyundersøkelsen som Helsedirektoratet utførte høsten 2011 [her](#).

Sist oppdatert: 3. oktober 2012

# Bombattentatet i Oslo og skjutningarna på Utøya 2011 : Kamedo-rapport 97

Karlstads universitet på oppdrag fra den svenske Socialstyrelsen.

Utført av [Karlstads universitet](#), fakulteten for økonomi, kommunikation og IT på oppdrag for [Socialstyrelsen](#)

**Sammendrag** Fredagen den 22 juli 2011 kl. 15.25 detonerte en sprængladdning i regeringskvarteret i centrala Oslo. Bomben var mycket kraftig – åtta personer dödades, minst 90 skadades och kringliggande byggnader fick omfattande skador. Senare samma eftermiddag klev en man som utgav sig för att vara polis iland på ön Utøya, där det norska Arbeiderpartiets ungdomsförbund höll ett sommarläger. Väl iland på ön började mannen skjuta omkring sig. När han senare greps av polis hade 69 personer dödats och 65 skadats. De flesta var barn eller ungdomar. Händelserna den 22 juli involverade stora delar av det norska samhället. De många skadade krävde stora insatser från hälso- och sjukvården och det fanns ett stort behov av psykosocialt stöd till de många överlevande och deras anhöriga, samt till de avlidnas anhöriga. Vidare väckte händelserna ett mycket stort medialt intresse som de berörda aktörerna var tvungna att förhålla sig till. Rapporten omfattar en diskussion kring den norska hanteringen av 22 juli 2011, samt hur det svenska samhället hade kunnat hantera en motsvarande händelse. Tre huvudområden belyses: hälso- och sjukvård, psykosocialt stöd samt kommunikation och mediehantering.

Les rapporten [her](#).

**Referanse:** Englund, L. et al (2012): *Bombattentatet i Oslo og skjutningarna på Utøya 2011 : Kamedo-rapport 97*. Socialstyrelsen, Stockholm

Sist oppdatert: 25. september 2012

# Læring for bedre beredskap; Helseinnsatsen etter terrorhendelsene 22. juli 2011

Utført av Helsedirektoratet under ledelse av professor Inngard Lereim.

[Rapporten på Helsedirektoratets sider](#) (norsk og engelsk).

[Helsedirektoratets pressemelding](#).

Sist oppdatert: 25. september 2012

# Politiets evaluering av sin egen innsats 22. juli

**Ledet av Olav Sønnerland, oppnevnt av daværende politidirektør Øystein Mæland.**

På [politiets nettsider](#) finner du rapporten, alle delrapportene og [mandatet](#) for evalueringen. Her ligger også et [engelsk sammendrag](#).

Sist oppdatert: 24. september 2012

## Tillit til politiet

**Politihøgskolen ved Marit Egge, Jon Strype og Gunnar Thomassen.**

Tillitsmålinger har vist at tilliten til norsk politi er høy sammenliknet med de fleste andre land, og viser også stabilitet over tid. Imidlertid er enkelte hendelser så gjennomgripende og angår så mange mennesker at det er rimelig å anta at det kan påvirke tillitsdimensjonen. Terrorangrepene sommeren 2011 er slike hendelser. Denne studien ønsker å undersøke om publikums syn på politiet har endret seg etter terrorangrepene, hvordan befolkningen oppfatter politiets handlinger og vurderinger knyttet til terroren, og i hvilken grad oppfatningen av politiets handlinger påvirker den generelle tilliten til politiet. Det er gjennomført telefonintervjuer med et representativt utvalg av befolkningen på tre ulike tidspunkter etter terrorangrepene (august 2011, november 2011 og mars 2012).

[Les hele rapporten her](#)